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ОТЧЕТ 
 

Ревизионной комиссии по результатам проверки  

финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ «Гагарина, 105» 

за период с 01.01.2015 г. по 31.12.2015 г. 
  

 29 февраля 2016 г. 
 

 

Ревизионная комиссия Товарищества собственников жилья «Гагарина, 105» (далее – ТСЖ)        

в составе: 

Аркатова  Наталья Геннадьевна 

Саталина  Ольга Викторовна 

Сайкова  Альбина Владимировна 
 

провела ревизию финансово-хозяйственной  деятельности ТСЖ за период с 1 января 2015 г. по 

31 декабря 2015 г. 

Настоящий Отчет Ревизионной комиссии составлен 29 февраля 2016 г. 

Бухгалтерский учет  ТСЖ ведется в программе 1C.8.ВДГБ по упрощенной системе 

налогообложения с применением пониженного тарифа по взносам с фонда оплаты труда. 

На момент проведения ревизии полностью сформированы доходы и расходы за 2015 год. 

Проверка проводилась выборочным методом. 

В проверяемом периоде обязанности председателя правления ТСЖ  исполняли:  

      Коновалова Е.А. с 01.10.2014 по настоящее время 

Обязанности бухгалтера выполняла Ярошенко С.В. 
 

 Основные вопросы проверки             

1. Исполнение сметы расходов ТСЖ (бюджет), утвержденной решением общего собрания  

№ 33 от 17.03.2015 г. 

2. Целевое использование средств 

3. Ведение документации и бухгалтерской отчетности 

 Предоставлены документы:   

При проведении ревизии использовались следующие материалы и документы: 

 первичная бухгалтерская документация за 2015 г. 

 договоры с подрядными, ресурсоснабжающими организациями и иными лицами и 

организациями, заключенные или действующие в 2015 году 

 документы кадрового учета, приказы, штатное расписание 

 Мероприятия по проверке    

С целью проверки полноты и обоснованности отражения расходов, ревизионной комиссией 

были произведены следующие мероприятия: 

 Выборочная проверка документов поступления материалов и услуг, оказанных 

Товариществу  

 Выборочная проверка банковских выписок, платежных поручений и кассовых отчетов  

 Выборочная проверка авансовых отчетов  

 Выборочная проверка заключенных договоров: с ресурсоснабжающими и подрядными 

организациями  

 Проверка правильности начисления и выплаты заработной платы, своевременности 

исчисления налогов в части страховых взносов с заработной платы. 
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  Анализ отчетности   

Комиссией были проанализированы предоставленные документы. 

Аналитический отчет представлен в следующих документах: 

ТАБЛИЦЫ К ОТЧЕТУ 

1. Табл. 1 «Расход денежных средств» 

2. Табл. 2 «Экономия / Убытки  (по счетам организаций и начислениям)» 

3. Табл. 3 «Задолженность собственников» 

4. Табл. 4 «Договоры подряда» 

5. Табл. 5 «Зарплата + премии» 

6. Табл. 6 «Исполнение сметы расходов» 

 РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ /АНАЛИЗА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ/ 

1. Расход денежных средств 

Фактическое поступление денежных средств на расчетный счет ТСЖ, а также их 

расходование отражено в Таблице «Расход денежных средств» 

Полученная сумма соответствует действительному остатку на счете ТСЖ «Гагарина, 105» в 

отчетном периоде, согласно бухгалтерскому учету. 

Доходы от размещения денежных средств на депозите и от использования общего 

имущества направлены на покрытие убытков, образовавшихся в 2015 году по статьям 

«Содержание и текущий ремонт».  

Оставшиеся денежные средства, в т.ч. экономия по статьям с ресурсоснабжающими 

организациями, направлены в резервный фонд.  

2. Исполнение сметы расходов 

В ходе проверки было выявлено: 

Превышение расходов, произведенных ТСЖ, над расходами заложенными по смете 

(бюджету).  

Ст. «Содержание и текущий ремонт» 

Применяемый тариф  (утвержденный на общем собрании)  

с 01.01.15 по 28.02.15 – 19,00 руб. (2 месяца) 

с 01.03.14 по 31.12.15 – 22,70 руб. (10 месяцев) 
 

Итого: 

Применяемый тариф ср. по году – 22,08 руб. 

Фактический тариф д. б. –  27,13 руб. 
 

Статья «Содержание и текущий ремонт» по итогам года – убыточна. 

Превышение расходов было за счет превышения расходов по ФОТ, «Техническое 

обслуживание и санитарное содержание жилого фонда», «Благоустройство» и 

«Непредвиденные расходы».   

Ст. «Капремонт» 

Средства по капремонту перечислялись на спец. счет в банке ВТБ 

Применяемый тариф –  6,30 руб. 

Средств на 31.12.2015 – 296 975,70 

Расходование средств по капремонту в текущем году не производилось. 
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Увеличение расходов, превышающих запланированные, обусловлено увеличением в 2015 

году стоимости работ, материалов, услуг и дополнительных работ, непредусмотренных 

сметой. 

Расходование средств по исполнению сметы и непредвиденных работ производилось из 

резервного фонда, за счет средств экономии и  доходов, полученных от размещения 

денежных средств на депозите и от использования общего имущества - без повышения 

тарифа на содержание (который рассчитывался, исходя из сметы на 2015 год). 

Расходование накопленных средств (фондов) производилось на основании решений 

собрания и Правления.  

Отклонения фактической суммы расходов от запланированной суммы расходов по Смете 

подтверждены документально, экономически обоснованы, обусловлены реальными 

потребностями по управлению и содержанию жилого дома и имеют направленность на 

достижение улучшения качественных характеристик результатов работы ТСЖ. 

На основании этого ревизионная комиссия установила, что использование средств 

товарищества носит целевой характер. 

В ходе проверки кассовых отчетов, банковских выписок и платежных документов 

нарушений выявлено не было. 
 

 

3. Задолженность собственников по оплате услуг ТСЖ  

Общая задолженность собственников помещений составляла: 
 

на 01 января 2015 года 375 916,92 руб.   

в т.ч. жилые пом. 279 226,79 руб. нежил. пом. 96 690,13 руб. 

на 01 января 2016 года 204 629,47 руб.   

в т.ч. жилые пом. 200 367,63 руб нежил. пом. 4 261,84 руб. 

 

Общая сумма задолженности уменьшилась на 171 287,45 руб. 

Уменьшилось количество собственников, имеющих задолженность более 3-х месяцев. 

Анализ данных по задолженности оплаты услуг ТСЖ жителями показал:  

Возможно возникновение недостатка денежных средств в следующие периоды, если 

собственники не будут своевременно оплачивать квитанции по оплате жилья и 

коммунальных услуг. 
 

4. Законность заключенных договоров и совершенных председателем Правления ТСЖ от 

имени Товарищества сделок  

Анализ предоставленных договоров с подрядными и ресурсоснабжающими организациями 

показал, что договорно-правовая работа председателя Правления от имени ТСЖ в 2015 г. 

велась в пределах компетенции Товарищества.  

 

Проверены договоры и расчеты с подрядными организациями, акты выполненных работ.  

Нарушений не выявлено. 

5. Тарифы 

Счета по услугам ТСЖ выставлялись по тарифам, утвержденным на общем собрании ТСЖ. 

Начисления производились по показаниям общедомовых и индивидуальных приборов учета 
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 ЗАКЛЮЧЕНИЕ ревизионной комиссии 

1. Доходы от хозяйственной деятельности, суммы оплаты за содержание, управление, 

текущий ремонт и коммунальные услуги отражаются в учете в соответствии с 

первичными документами 
 

2. Проверка начисления заработной платы и уплаты налогов и отчислений во 

внебюджетные фонды расхождений с действующим законодательством не выявила 
 

3. Задолженности по налогам и обязательным платежам – нет 
 

4. Бухгалтерская отчетность ведется в соответствии с установленными законом 

требованиями. Отчетность своевременно предоставляется в ИФНС, Пенсионный фонд, 

Фонд социального страхования 
 

5. Расходование накопленных средств (фондов) производилось на основании решений 

собрания и Правления. В ходе проверки кассовых отчетов, банковских выписок и 

платежных документов нарушений выявлено не было. 
 

6. Суммы произведенных затрат полностью подтверждаются первичными документами 
 

7. Расходы считать целесообразными 
 

8. Согласно проверенных данных ревизионной комиссией установлено, что в соответствии 

с Уставом ТСЖ нецелевого расходования денежных средств не выявлено 
 

9. Рекомендовано  ТСЖ организовать работу по предупреждению образования и 

взысканию дебиторской задолженности. 

 Вывод: 

Финансовое состояние Товарищества характеризуется как устойчивое, с высокими 

показателями финансовой устойчивости и платежеспособности. 

Создан значительный оборотный капитал и  Резервный фонд для финансирования работ и услуг 

на перспективу. 

Проанализировав показатели финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ, организацию 

бухгалтерского учета, ревизионная комиссия признает деятельность ТСЖ в проверяемом 

периоде удовлетворительной. 

Настоящий Отчет составлен и подписан в трех подлинных экземплярах, один из которых 

передан в Правление ТСЖ, оставшиеся два – остаются в материалах ревизионной комиссии. 

 

 

 

Члены комиссии: ____________________________ Н.Г. Аркатова 

  ____________________________ О.В. Саталина  

 ____________________________ А.В. Сайкова  

 

 

Председатель Правления ТСЖ «Гагарина, 105»  _____________________ Е.А. Коновалова 

 «______» ____________________ 2016 г. 

 



РАСХОД ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ Табл. 1

ОСТАТОК ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ на 01 января 2015 года 285 302,34

Расчетный счет БинБанк 25 060,27
Корпоративный счет (карта) 5 242,07
Депозитный счет БинБанк 255 000,00
ПРИХОД ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ за 2015 ГОД 4 524 030,47
От собственников жилых и нежилых помещ.(цел.поступления) 4 302 156,99
По договорам аренды (размещение рекламы и интернет-оборудования) 127 200,00
Процент по депозиту 45 713,48

Возмещение затрат 48 960,00
РАСХОД ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА 2015 ГОДА 3 842 088,78

1 Теплоэнерго Отопление(ЦО) и горячая вода(ГВС) 1 428 025,10
2 Водоканал Холодное водоснаб. (ХВС), водоотведение 166 496,01
3 Энергосбыт Электроэнергия квартиры + МОП 444 204,35

4 Лифтремонт Обслуживание лифтов 96 876,48
5 РЭП 2 Вывоз мусора ТБО и КГМ 106 644,90
6 ИП Плясовских Благоустройство придом.территории 39 670,00
7 ООО Потенциал Ремонт и благоустройство прид.территории 75 146,00

8 ООО Потенциал Ремонт системы ГВС 36 816,00
9 ООО Потенциал Устройство ступени 2-й под. (Пож. без.) 10 915,00

10 ООО СМУ-НН Благоустройство придом.территории 24 190,00

11 ООО Таис-НН Промывка и опрессовка 18 000,00

12 ООО Промтехэксперт Освидетельствование лифтов 4 300,00
13 РосГосСтрах Страхование ответственности по лифтам 5 000,00
14 ООО Пожтех НН Обсл.систем вентиляции,огнетушители 8 636,13

15 ОАО "Гапром газораспределение" Обслуживание наружного газопровода 1 089,63
16 ООО "Газораспределение НН" ТО внутридом. газового оборудования 28 960,00

17 Теплоавтоматика Обсл.узлов учета ЦО и ГВС. «Теплоавтоматика» 4 800,00
18 ИП Белянкин Обслуж.домофона 18 290,00

19 ИП Сидорова Изгот.и уст-ка противопожар.дверей 22 600,00
20 Эталон - Р Диагностика теплосч-ка 1 180,00
21 БинБанк Банковское обслуживание  (РКО) 9 172,98
22 Почта, Бинбанк Услуги по приему платеж.«Почта», «БинБанк» 2 803,47

23 ИП Симонов А.Н. Колясочная, козырек, приямок 60 000,00

24 ИП Зайцев Дератизация тех. помещений МКД 2 000,00
25 ООО Сохо-Проджект Создание сайта, хостинг 33 000,00

26 Услуги связи 2 750,00
27 СЦНЦКТ Обслуж.комп.техники 2 290,00
28 Хозрасходы Канцтовары,  почт. отправления, литература 5 570,68

1 510,00
Перезарядка ОТ 225,00
Ремонт ЗПУ 225,00

Мойка придверных ковриков (холлы подъезд) 400,00
Обучение по пожар.без. (Председатель) 1 000,00
Счетчики воды ГВС ХВС 48 960,00

29 Приобритение осн. средств Газонокосилка 7 990,00
30 Тачка садовая 3 510,00

31 Урны 2 000,00

32 Материалы 138 484,59

33 955,65

14 539,50

33 352,20

24 343,50

3 813,24

28 470,50

Обслуживание и ремонт 

Материалы(сантех.,строит. ,хозяйственные)в т.ч.    

благоустройство и содержание 
придомовой территорииремонтные и строительные 

сантехнические работы
содержание жилого фонда

санитарное содержание жилого 
электрика
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РАСХОД ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

33 Оплата труда З/п работники ТСЖ, договоры подряда, премии 677 544,46

34 Налоги НДФЛ 101 215,00
35 Налоги Налоги с фонда оплаты труда 157 338,00
36 Налоги УСНО 23 060,00
37 Компенсация Комп. личного имущества работникам ТСЖ 19 200,00

Итого расход за 2015 г 3 842 088,78

Остаток денежных средств на 01 января 2016 г.

Расчетный счет БинБанк

Корпоративный счет (карта)

Депозитный счет БинБанк

Остаток ср-в в подотчете

Итого:

Спец. счет Капремонт

ИТОГО:

Остаток на 01.01.2015

Приход

Расход

Остаток на 01.01.2016 

Продолжение Табл. 1

285 302,34

4 524 030,47

3 842 088,78

967 244,03

296 975,70

967 244,03

215 342,63

4 966,00

450 000,00

-40,30

670 268,33
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Табл. 2 

Экономия/убытки по счетам организаций и начислениям 2015

Услуги Начисления
Эконом + / 

убытки -

"ТЕПЛОЭНЕРГО" отопление 1 131 382,44 18 495,87

"ТЕПЛОЭНЕРГО" горячая вода 502 302,89 179 940,39

"ВОДОКАНАЛ" ХВС, водоотведение 200 208,89 31 481,13

"РЭП 2" вывоз ТБО и КГМ 117 647,69 1 789,79

"ЛИФТРЕМОНТ" содержание лифтов 97 480,23 603,75

"ЭНЕРГОСБЫТ" эл.энергия жилая 390 893,93 40 812,85

"ЭНЕРГОСБЫТ" эл.энергия МОП 100 321,79 1 895,21

Домофон (аванс. платеж ) 17 075,46 -1 214,54

Содержание и ремонт жилья 1 305 842,66 -282 225,45

-282 225,45

275 018,99

Начисления по Договорам аренды, проценты по депозиту 184 013,48

138 300,00

45 713,48

ИТОГО сумма, направленная на формирование "Резервного фонда" 176 807,02

Задолженность собственников на 01.01.2016 г. 204 629,47

200 367,63

4 261,84

Дебиторская задолженность на 01.01.16  с учетом квитанций за Декабрь 552 567,16

512 848,52

39 718,64

Остаток денежных средств на счетах на 01.01.2016 г. 967 244,03

285 302,34

4 524 030,47

3 842 088,78

Остаток денежных средств на 01 января 2016 г.
Расчетный счет БинБанк 215 342,63

Корпоративный счет (карта) 4 966,00

Депозитный счет БинБанк 450 000,00

Остаток ср-в в подотчете -40,30

Итого: 670 268,33

Спец.счет Капремонт 296 975,70

ИТОГО: 967 244,03

Экономия и убытки

(по счетам организаций и начислениям)

Остаток на 01.01.2015 г.

Приход за 2015 г.

Расход

Собственники жилых помещений

Собственники нежилых помещений

Использование общего имущества

Поцент по депозиту

Собственники жилых помещений

Собственники нежилых помещений

ИТОГО ЭКОНОМИЯ:

Счета организаций

1 112 886,57

322 362,50

1 588 068,11

18 290,00

ИТОГО УБЫТКИ:

168 727,76

115 857,90

96 876,48

350 081,08

98 426,58
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ЗАДОЛЖЕННОСТЬ СОБСТВЕННИКОВ ПО ОПЛАТЕ УСЛУГ ТСЖ Табл. 3

Задолженность на 01.01.2016 г. без квитанций за Декабрь 204 629,47

200 367,63

4 261,84

102 988,55

65 279,71

15 248,63

Дебиторская задолженность на 01.01.2016 с учетом квитанций за Декабрь

на 01.01.2015 693 794,76 552 567,16 на 01.01.2016

567 033,30 512 848,52

126 761,46 39 718,64

на 01.01.2015 214 518,15 204 304,67 на 01.01.2016

105 633,53 111 059,92

86 648,71 72 653,05

22 235,91 20 591,70

собственники жилых помещений

собственники жилых помещений

собственники нежилых помещений

Собственники, имеющие задолженность более 3-х месяцев

кв. 28

кв. 1б

кв. 20

кв. 28

собственники нежилых помещений

Собственники, имеющие задолженность более 3-х месяцев

кв. 1б

кв. 20
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ДОГОВОРЫ   ПОДРЯДА   2015 Табл. 4

№ Дата Стоимость Исполнитель

106 226,00

1 12.03.15 5 750,00 Цветков А.В.

2 01.04.15 2 300,00 Еськов Д.Г.

3 04.04.15 2 300,00 Цветков А.В.

4 05.04.15 2 650,00 Цветков А.В.

5 05.05.15 1 150,00 Еськов Д.Г.

6 12.05.15 6 900,00 Хрусталёв А.

7 20.05.15 1 730,00 Танана С.Н.

8 03.08.15 10 400,00 Смирнова Н.В.

9 03.08.15 1 150,00 Коробков Н.А.

10 03.08.15 5 773,00 Ярошенко С.В.

11 21.09.15 5 173,00 Рябов Д.А.

12 21.09.15 11 500,00 Коновалов А.В.

13 07.10.15 575,00 Еськов Д.Г.

14 09.10.15 1 725,00 Коновалов А.В.

15 02.11.15 12 650,00 Рябов А.А.

16 02.11.15 23 000,00 Снегирев В.В.

17 02.11.15 5 750,00 Коновалов А.В.

18 30.12.15 5 750,00 Коновалов А.В.

Уборка подъездов на время отпуска 

уборщика л/к

Предмет Договора

Энергоаудит /наличие 

несанкционированных подключений к 
электрокабелям в жилом  доме/

Прокладка водопровода. Установка в 

летний водопровод водосчетчика и 
регулятора давления

Замена 12-ти выключателей и установка 
дополнительно 4-х автомат. выключ-ей

Поиск неисправности и ремонт системы 
видеонаблюдения в жилом доме 
(не работает 4 подъездных видеокамеры)

Замена отсечных шаровых задвижек 
элеваторного узла
Dу 100 мм - 2 шт

Dу   80 мм - 2 шт

Земляные работы по планировке 

придомовой территории

Змена трансформаторов тока (3шт) 
общедомового эл.сч. 

в связи с истечением срока поверки

Ведение бухгалтерии на время отпуска 

бухгалтера

Установка на парапетах кровли ж/дома 

отсутствующих отливов (7 п.м.)

Уборка придомовой территории 
снегоуборщиком на зимний период

Уборка придомовой территории 
снегоуборщиком на зимний период

Уборка кровли и тех. помещений (чердак, 
тех.этаж, мусорокамеры, подвал) перед 
началом осенне-зимнего сезона

Подготовка технической информации для 
заполнения форм и размещения  на сайтах    

согласно Законодательству о «Стандартах 
раскрытия информации»

Очистка расходомеров ГВС теплосчетчика 
ТС-11

Регламентное техническое обслуживание 

снегоуборщика RED WERG

Уборка придомовой территории на время 
отпуска Дворника

Исполнение обязанностей Председателя 
ТСЖ на время отпуска председателя 
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ЗАРПЛАТА Табл. 5

Выплачено с НДФЛ дог подряда в т.ч. допл-премии в т.ч.

778 787,46 106 226,00 9 550,00

40 892,82 4 025,00 1 500,00

274 979,52

84 274,64 1 725,00

115 035,50 5 173,00 2 300,00

20 034,49 1 730,00 2 300,00

135 736,79 5 773,00 1 725,00

1 150,00 1 150,00

18 308,70

24 725,00 24 725,00

12 650,00 12 650,00

10 400,00 10 400,00
23 000,00 23 000,00

6 900,00 6 900,00

10 700,00 10 700,00

Танана С.Н.

ФИО

Еськов Д.Г.

Коновалова Е.А.

Ликина М.В.

Рябов Д.А.

Смирнова Н.В.

Снегирев В.В.

Хрусталев А.А.

Цветков А.В.

Ярошенко С.В.

Коробков Е.В.

Кочетов Е.В.

Коновалов А.В.

Рябов А.А.
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ИСПОЛНЕНИЕ  СМЕТЫ РАСХОДОВ Табл. 6

  ТСЖ «ГАГАРИНА,105» за  2015 год

ПЛОЩАДЬ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 3883,0

ПЛОЩАДЬ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 830,9

ОБЩАЯ ПЛОЩАДЬ ДОМА 4713,9

Статьи доходов/расходов План Факт
экономия (+) 

перерасход (-)

1 Содержание и текущий ремонт 1 282 708,06 1 534 519,94 -251 811,88

Доходы по договорам аренды 
(реклама, интернет-оборудов.)

109 200,00 127 200,00 18 000,00

Проценты по депозиту 45 713,48 45 713,48

2
Сумма дохода после уплаты 
налога 

92 820,00 149 853,48 57 033,48

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА План Факт
экономия (+)

убыток (-)

1 282 708,06 1 534 519,94 -251 811,88

Тариф 22,70 27,13

План Факт
экономия (+)

убыток (-)

1 Расходы на оплату труда 896 728,06 936 125,46 -39 397,40

Тариф 15,85 16,55

1,1 Заработная плата работников ТСЖ (включая НДФЛ) 663 011,46

1.2 Налоги и сборы с ФОТ 133 928,30

1.3 Премиальный фонд, доплаты (включая НДФЛ) 9 550,00

1.4 Договоры подряда (включая НДФЛ) 106 226,00

1.5 Налоги и сборы 23 409,70

Итого: 936 125,46

2
Техническое обслуживание и 
санитарное содержание

128 700,00 263 586,35 -134 886,35

Тариф 2,28 4,66

2.1
18 000,00

2.2
4 300,00

5 000,00

2.3
4 349,82

4 286,31

2.4 Обслуживание системы газоснабжения

1 089,63

28 960,00

2.5

4 800,00

38 816,00

2.6 2 000,00

Освидетельствование лифтов «Промтехэксперт» 

Содержание и текущий ремонт

Содержание и текущий ремонт

Подготовка дома к сезонной эксплуатации
Промывка/опрессовка системы ЦО, ГВС  

Содержание и обслуживание лифтового хозяйства

Страхование ответственности по лифтам. «Росгосстрах»

Обслуживание систем вентиляции

Проверка вентканалов «ПожТех НН» 3 раза в год

Обследование систем вентиляции

Обслуживание наружного газопровода 

ТО внутридомового газового оборудования (1 раз в 3 года)

Обслуживание систем ЦО и ГВС

Обслуживание узлов учета ЦО и ГВС «Теплоавтоматика»

Обследование систем ГВС и работы по регулировке системы 

ГВС 

Дератизация тех. помещений МКД
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Исполнение Сметы расходов 2015 г. Продолжение Табл. 6

2.7

7 990,00

3 510,00

2 000,00

2.8 138 484,59

благоустройство и содержание 

придомовой территории
33 955,65

ремонтные и строительные работы 14 539,50

сантехнические работы 33 352,20

содержание жилого фонда 24 343,50

санитарное содержание жилого дома 3 813,24

электрика 28 470,50

Итого: 263 586,35

3 Прочие расходы 60 780,00 101 207,13 -40 427,13

Тариф 1,07 1,79

3.1 9 172,98

3.2 2 803,47

3.3

5 570,68

1 510,00

400,00

225,00

225,00

3.4 1 000,00

3.5 23 060,00

3.6 19 200,00

3.7 2 750,00

3.8 30 000,00

3.9 3 000,00

3.10 1 000,00

3.11 1 290,00

Итого: 101 207,13

4 Непредвиденные расходы 10 000,00 34 595,00 -24 595,00

Тариф 0,18 0,61

4.1 1 080,00

4.2 10 915,00

4.3 22 600,00

Итого: 34 595,00

5 Текущий ремонт 166 500,00 135 146,00 31 354,00

Тариф 2,94 2,39

5.1 60 000,00

5.2 75 146,00

Итого: 135 146,00

газонокосилка

Приобретение основных средств:

Аттестация Председателя по Пожарной безопасности

тачка садовая

урны

Приобретение расходных материалов, инструментов, 
инвентаря для обеспечения работ по содержанию дома, 
в т.ч.

Банковское обслуживание  (РКО)

Почта, БинБанк: Услуги по приему платежей

Хозрасходы:

канцтовары, почт. отправления, литература и т.п.

обслуживание и ремонт оргтехники

чистка придверных ковриков (холлы подъездов)

перезарядка ОТ

ремонт ЗПУ 

Ремонт

Налог по УСНО по договорам аренды (15%)

Компенсация работникам ТСЖ за использ. личного 
имущества
Услуги связи

Создание сайта

Сайт хостинг

Сервисное обслуживание комп. техники

Программное обеспечение (Антивирус)

Диагностика теплосчетчика

Ремонт во II подъезде (Пож без)
Изготовление и установка  дверей  (Пож. без)

Оборудование колясочной у 1-го подъезда, навес, 

Ремонт теплоузла и коммуникаций тех. этажа

Ремонт подъездов (фрагментарный)

Замена автоматов защиты в РУ и энергосберегающие 

мероприятия

Фрагментарный ремонт кровли, козырьков и парапетов
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Исполнение Сметы расходов 2015 г. Продолжение Табл. 6

6
Благоустройство дома и 
прилегающей территории

20 000,00 63 860,00 -43 860,00

Тариф 0,35 1,13

6.1 63 860,00

Итого: 63 860,00

План Факт
экономия (+) 

перерасход (-)

1 282 708,06 1 534 519,94 -251 811,88

Тариф 22,70 27,13

149 853,48

285 302,34

4 524 030,47

3 842 088,78

967 244,03

215 342,63

Корпоративный счет (карта) 4 966,00

Депозитный счет БинБанк 450 000,00

Остаток ср-в под отчет -40,30

Итого: 670 268,33

Спец. счет Капремонт 296 975,70

Итого: 967 244,03

Увеличение расходов, превышающих запланированные, обусловлено увеличением в 2015 

году стоимости работ, материалов, услуг и дополнительных работ, непредусмотренных 

сметой.

Расходование средств по исполнению сметы и непредвиденных работ производилось из 

резервного фонда, за счет средств экономии и  доходов, полученных от размещения 

денежных средств на депозите и от использования общего имущества - без повышения 

тарифа на содержание (который рассчитывался, исходя из Сметы на 2015 год).

Доходы по договорам аренды направлены на покрытие 
убытков  по содержанию жилья 

Обустройство газонов, клумб, цветников

Содержание и текущий ремонт

Итого по статье 

Расчетный счет БинБанк

Остаток на 01.01.2015

Приход

Расход

Остаток на 01.01.2016

Остаток денежных средств на 01 января 2016г.
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